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زنبیل

دیگه چه خبر

افزایش قیمت 11 گروه خوراکی

مهر|  بانک مرکزی 
خرده فروشی  گزارش 
کالاها را در هفته 
منتهی به نوزدهم 
مردادماه اعلام کرد 
که بر این اساس، نرخ 
لبنیات ۱۳.۹ درصد، تخم مرغ ۱.۳ درصد، برنج 
۰.۲ درصد، حبوب ۰.۳ درصد، میوه های تازه ۰.۶ 
درصد، سبزی های تازه ۰.۷ درصد، گوشت قرمز 
۴.۳ درصد، گوشت مرغ ۷.۴ درصد، قند و شکر 
۱۳.۹ درصد، چای ۰.۹ درصد و روغن نباتی ۰.۲ 
درصد نسبت به هفته قبل از آن افزایش یافت. 
همچنین در این هفته در گروه برنج، قیمت برنج 
وارداتی غیر تایلندی معادل ۰.۸ درصد، برنج 
داخلی درجه یک و درجه دو به ترتیب ۰.۱ درصد 
و ۰.۵ درصد افزایش داشت. در گروه حبوب بهای 
لوبیا چیتی بدون تغییر بود. قیمت لپه نخود 
معادل ۰.۲ درصد و لوبیا قرمز ۱.۵ درصد کاهش 
ولی بهای سایر اقلام بین ۰.۲ درصد تا ۱.۴ درصد 

افزایش یافت.

 دلار صرافی
 10 هزار و 500

ایلنا|  شواهد 
نشان می دهد که نرخ 
درج شده در تابلوی 
تفاوت  صرافی ها 
چندانی با بازار دلالان ندارد. در خیابان فردوسی، 
نرخ هر دلار آمریکا در تابلوی اعلانات صرافی در 
محدوده ۱۰ هزار و چهارصد تومان و ۱۰ هزار و 
پانصد تومان است. همچنین نرخ هر یورو در بازه 
قیمتی ۱۱ هزار و نهصدوپنجاه تومان و ۱۲ هزار 
و صد تومان است. هر پوند انگلیس در محدوده 
۱۳ هزار و صد تا ۱۳ هزار و دویست تومان، هر 
دلار کانادا ۸ هزار و صد تومان و ۸ هزار و دویست 
تومان  و نیز نرخ هر لیر ترکیه یک هزار و هشتصد 
و چهل تومان تا یک هزار و نهصد و چهل تومان 
است. بر این اساس، از شواهد و قراین مشخص 
است که نرخ درج شده در تابلوی صرافی ها تفاوت 

چندانی با بازار دلالان ندارد. 

توزیع سبد غذایی برای کم درآمدها

فارس|  سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از توزیع سبد غذایی در بین طیف وسیعی از اقشار 
آسیب پذیر جامعه خبر داد. انوشیروان محسنی بندپی 
درباره توزیع سبد غذایی در بین طیف وسیعی از اقشار 
آسیب پذیر جامعه گفته است: »این سبد حمایتی 
شهریورماه سال جاری در بین مددجویان زیر پوشش 
کمیته امداد، بهزیستی و دیگر اقشار آسیب پذیر 
کشور توزیع خواهد شد. محسنی بندپی با بیان 
اینکه در حال حاضر سه درصد بازنشستگان کشور 
ماهانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان حقوق دریافت 
می کنند، ادامه داد: »با توجه به برنامه ریزی های 
صورت گرفته، بدون شک این دسته از افراد نیز در زمره 
دریافت کنندگان بسته مزبور خواهند بود. امسال با 
توجه به تاکیدات ریاست جمهوری و همین طور شرایط 
حاکم بر اقتصاد مملکت، افراد حداقل حقوق بگیر و زیر 
پوشش نهادهای حمایتی بیشتر مورد حمایت قرار 

می گیرند.«

پایان دریافت کپی کارت ملی و شناسنامه 

فارس|  دبیر کانون سراسری دفاتر پیشخوان دولت 
از حذف دریافت کپی کارت ملی و کپی شناسنامه از 
متقاضیان دریافت خدمت در تمامی دفاتر پیشخوان 
سراسر کشور تا ۴۰ روز آینده خبر داد. علی فلاح 
حقیقی در این باره می گوید: »پس از دستور وزیر کشور 
برای حذف دریافت کپی کارت ملی و کپی شناسنامه 
برای انجام امور اداری، مقرر شد دستگاه های اداری با 
کد ملی افراد را شناسایی کنند و این دستور در سراسر 
کشور به اجرا درآمد. تقریبا برای دریافت هر خدمت 
نیاز به دو کپی وجود داشت که به طور متوسط در روز 
۱۰۰ هزار برگ کاغذ در دفاتر پیشخوان کپی گرفته 
می شد. این موضوع علاوه بر حذف کاغذ، زمینه 
بسیاری از سوءاستفاده ها را نیز از بین می برد که برای 
مثال، در یک مورد با استفاده از کپی شناسنامه یک 

ملک به نام فرد دیگری زده شده بود.«

سهیلا روزبان- شهروند| » کارت سوخت شما را ماهانه 
۵۰ هزار تومان اجاره می کنیم.« این کامنت تبلیغاتی بسیاری 
از پست های اینستاگرام است. کارت های سوختی که با تک 
نرخی شدن بنزین بدون استفاده مانده و حالا مشتریان پر 
و پاقرصی پیدا کرده است. اما ماجرای اجاره کارت سوخت 
این است که شما کارت بنزینتان را در اختیار قاچاقچیان 
شهرهای مرزی می گذارید. گرچه قاچاقچیان سوخت 
معتقدند که هیچ دردسری برای اجاره دهندگان کارت های 
سوخت ایجاد نمی شود اما شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی هشدار داده که این ماجرا قابل تعقیب 

است. 
 

50 هزار تومان اجاره ماهیانه هر کارت سوخت
»کارت سوخت شما را ماهانه ۵۰ هزار تومان  اجاره 
می کنیم.« عنوان آگهی که این روزها در فضای مجازی دست 
به دست می چرخد. آنها کارت سوخت شما را می گیرند و هر 
ماه برایتان ۵۰ هزار تومان واریز می کنند. اگر اجاره را ندهند، 
راحت می توانید کارت سوختتان را بسوزانید و از دسترسشان 
خارج کنید اما تا زمانی که این کار را نکنید ماهانه چیزی 

معادل یارانه نقدی تان از قاچاقچیان دریافت می کنید!
حالا قاچاق، مصرف سوخت شهرهای مرزی را نجومی 
کرد. براساس اعلام شرکت پخش و پالایش، میزان مصرف 
بنزین در زاهدان ۳۴ درصد، زابل ۲۰ درصد، خاش ۲۸  و 
سراوان ۵ درصد بیشتر شده است. رشد مصرفی مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زاهدان دلیل آن را 
سرازیر شدن کارت های سوخت مهاجر از سایر استان ها و 
سوختگیری در جایگاه های منطقه توسط افراد سودجو 
می داند. کاهش ارزش ریال که در ماه های گذشته بازار 
سکه و دلار را تحت تأثیر قرار داده بود حالا سر از بازار کارت 
سوخت درآورده است. درحالی شرکت پخش و پالایش اجاره 
کارت های سوخت را غیرقانونی اعلام کرده که سیستانی ها 
می گویند بازار اجاره کارت سوخت  این روزها حسابی داغ 

شده است.

کاسبی پردرآمد بنزین در نقطه صفر مرزی
آنها سوخت ارزان را از جایگاه های ایران می خرند و با دلار 
گران می فروشند. منتشر کننده یکی از آگهی های اجاره کارت 
سوخت در اینستاگرام که اتفاقا سیستانی است، به »شهروند« 
می گوید: »برای جلوگیری  از قاچاق سوخت در استان های 
مرزی  جایگاهداران کارت سوخت عمومی ندارند و مردمان 
این شهرها برای سوختگیری باید از کارت سوخت های خود 
استفاده کنند. کارت سوخت هایی که ماهانه ۲۵۰ لیتر شارژ 
می شود و اگر بخواهیم بیشتر از این میزان مصرف کنند باید 
سراغ دلال های سوختی بروید که محمد می گوید هیچ 

اعتمادی به سوختشان نیست.« 
او به »شهروند« توضیح می دهد: دلال های سوخت بنزین 
 هزار تومانی را ۱۸۰۰ تومان می فروشند و البته بنزینشان هم 

ناخالصی فراوانی دارد تا حجم آن را زیاد کنند.  
آن گونه که او توضیح می دهد: بعد از نوسانات دلار و گران 
شدن ارز قاچاق سوخت رونق بیشتری پیدا کرده است . 
به عنوان مثال ۱۰لیتر بنزین را لب مرز پاکستان ۲۵۰ تا 

۳۰۰ هزار تومان خرید و فروش می کنند. 
این شهروند سیستانی می گوید: اگر بتوانید بنزین را به 
درون شهرهای پاکستان ببرید سود کلانی نصیبتان می شود 
زیرا بهای سوخت در شهرهای پاکستان به لیتری ۵ هزار 
تومان هم می رسد اما ریسک آن خیلی بالاست و افراد عادی  

قادر به  قاچاق بنزین به درون شهرهای پاکستان نیستند. 
وقتی از او می پرسم که اجاره کارت سوخت برای صاحب آن 
مشکلی را ایجاد نمی کند، پاسخ می دهد: شما خیلی راحت 
می توانید ادعا کنید که کارت سوخت خود را گم کرده اید و 

هرگاه که احساس خطر کردید می توانید آن را بسوزانید.
یکی دیگر از اجاره کنندگان کارت سوخت که حاضر 
به افشای نام و مشخصاتش نیست، به »شهروند« توضیح 
می دهد: تجارت بنزین در شهرهای مرزی به قدری سودآور 
شده که حتی کودکان محلی با بطری های نوشابه اقدام 
به جابه جا کردن سوخت می کنند. حمل سوخت با قاطر 
از روش های متداول است اما وانت بیشترین کارایی را در 
جابه جایی سوخت دارد و حتی بعضی صاحبان مینی بوس در 

منطقه که مسافر جابه جا می کرده اند اکنون مینی بوس ها را 
فروخته و به جای آن با وانت سوخت جابه جا می کنند.

20 میلیون لیتر مصرف اضافه بنزین
چیزی حدود ۲۰ میلیون لیتر مصرف روزانه بنزین اضافه 
است. این موضوع را علیرضا محجوب، نماینده مجلس به 
ایلنا گفته و توضیح داده است: این مصرف عجیب بنزین بوی 
قاچاق می دهد و حاکی از رانت ویژه برای قاچاقچیان سوخت 
است. او البته توضیح داده است که دولت اجازه ندارد قیمت 
بنزین را بیشتر از نرخ تورم افزایش دهد، همین موضوع و 

افزایش قیمت دلار به قاچاق سوخت دامن زده است. 
آخرین گزارش ها از مصرف بنزین در کشور حاکی از آن 
است که مصرف بنزین در تیرماه به مرز ۳میلیارد لیتر رسیده 
است. بر این اساس ایرانی ها در تیرماه ۲ میلیارد و ۸۴۰ میلیون 
لیتر بنزین سوزاندند. شرکت پخش و پالایش می گوید: 
میانگین مصرف بنزین کشور با ثبت رکوردی بی سابقه در 

نخستین ماه تابستان ۷۹، درپی افزایش روزانه ۸ میلیون 
و ۰۰۱ هزار لیتری نسبت به خردادماه، به ۱۹ میلیون 
و ۰۰۷ هزار لیتر در روز رسید که این رقم در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال ۵,۸ درصد رشد نشان می دهد، این رقم در 

دوره مشابه پارسال ۴۸ میلیون و ۰۰۶ هزار بشکه بود.
 

سود کلان  قاچاق سوخت
 در سیستان  وبلوچستان

به طور قطع نمی توان خرده فروشانی را که برای کسب 
درآمد ناچیز اقدام به فروش سوخت می کنند، با قاچاقچیان 
حرفه ای مقایسه کرد، بسیاری از قاچاقچیان سوخت 
درآمدهای میلیاردی از فروش سوخت دارند که البته با 
وجود تمام محدودیت ها هنوز هم بنا به روابط و رانت هایی 
که وجود دارد، به این کار خود ادامه می دهند یا با صدور 
بارنامه و حواله های جعلی اقدام به فروش سوخت می کنند. 
معاون امنیتی-انتظامی استاندار سیستان  وبلوچستان 

چک در تیرماه مبادله شد 

 حدود ۹.۵ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۸۶۶ هزار میلیارد ریال در تیرماه ۱۳۹۷، در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۴.۴  و ۱۱.۱ درصد افزایش نشان می دهد. بانک مرکزی اعلام کرد: در ماه مورد گزارش در استان تهران بالغ بر ۳.۴ میلیون فقره چک 
به ارزشی حدود ۵۰۰ هزار میلیارد ریال مبادله شد. در تیرماه ۱۳۹۷، ۵۳.۴ درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان 
و خراسان رضوی مبادله شده است که به ترتیب با ۳۶.۳، ۹.۴  و ۷.۷ درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند. همچنین ۶۹.۲ درصد 
از ارزش چک های فوق در سه استان تهران )۵۷.۷ درصد(، خراسان رضوی )۶.۱ درصد( و اصفهان )۵.۴درصد( مبادله شده است که بیشترین سهم را در 

مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند.

دام زنده عید قربان عرضه می کنند

کریم ذوالفقاری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت: دام زنده و گوشت لاشه وارداتی به مناسبت عید قربان در ۶۰ نقطه استان تهران 
عرضه می شود. ذوالفقاری با اشاره به این که ۵۰ تا ۶۰ هزار رأس دام زنده در میادین عرضه دام عرضه می شود، افزود: از آنجا که برخی از شهروندان 
گوشت را به مراکز خیریه اهدا می کنند، این شهروندان می توانند امسال از لاشه های گوشت وارداتی نیز استفاده کنند. وی گفت: امسال لاشه کامل 

گوشت وارداتی با قیمت تنظیم بازار هر کیلو ۳۳ هزار تومان در عید قربان برای انجام نذورات در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

 احتکار کالا درتهران کشف شد

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد: ۹ انبار احتکار کالاهای اساسی به ارزش ۳۲۰ میلیارد تومان در تهران کشف و ضبط شد. 
رحیمی در بازدید از انبارهای های مذکور گفت:   کالاهای احتکارشده از قبیل لاستیک خودرو، برنج و اقلام غذایی در انبارهایی در جاده ورامین، 
کهریزک، مهدی آباد، جاده های خاوران و واوان توسط معاونت مبارزه با قاچاق کالای پلیس آگاهی تهران بزرگ کشف و ضبط شد. وی ادامه داد: تاریخ 
انقضای برخی لاستیک  های احتکارشده در این انبارها گذشته است و کیفیت اولیه را ندارند، با این وجود احتکارکنندگان قصد داشتند آنها را در زمان 
مناسب مورد نظرشان در بازار توزیع کنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ بر ایجاد سازوکار نظارتی مناسب بر توزیع ارز و عرضه مناسب کالاهای اساسی 
در بازار تاکید کرد. سردار رحیمی خاطرنشان کرد: کالاهای مکشوفه در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت و اداره تعزیرات حکومتی استان تهران قرار 

خواهد گرفت.

9.5
میلیون فقره 

60
منطقه تهران 

9
انبار 

بلیت های چارتری 
در خط پایان 

 حذف بلیت های چارتری احتمال 
گران تر شدن پروازها را به دنبال دارد

شهروند| بلیت های چارتری کم کم حذف 
می شوند. زمزمه های این خبر چند وقتی است 
شنیده می شود و حالا رضا جعفرزاده، سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری گفته است که 
۷۰درصد بلیت های هواپیما غیرچارتری است و در 
حال حاضر تنها ۳۰درصد از بلیت ها چارتری مانده 
است. این موضوع در حالی رخ می دهد که با جهش 
قیمت دلار، نرخ های عجیب و غریب پروازهای 
داخلی و خارجی چند وقتی است حاشیه سازی 
می کند و به نظر می رسد با حذف بلیت های 
چارتری اوضاع برای مسافران سخت تر شود. گرچه 
جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی حذف 
بلیت های چارتری را به نفع ایرلاین ها می داند اما 
مقصود اسعدی کاشانی، دبیر انجمن ایرلاین ها 
در گفت وگو با »شهروند« حذف چارتری ها را به 

پشت پرده یک کاسبی پردرآمد با بنزین و دلار گران

اجاره کارت سوخت 
معادل با یارانه 
دریافتی  ماهانه

  قاچاقچیان بنزین 1000 تومانی را با دلار 10 هزار تومانی می فروشند!

8
دخل و خرج

اسدالله عسگراولادی رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید: اگر فهرست ها را منتشر کنند 
و دست متخلفان رو شود، بازار از تنگنا خارج می شود. او به ایلنا گفته است؛ یکی می گوید فهرست 
ندهید، یکی می گوید فهرست بدهید. فردی ۳۰ میلیون تنُ پنیر وارد کرده است؛ حال سوال می شود 
این پنیر را کجا بردید و چه کردید؟ اما عده ای نمی خواهند حرفی زده شود. این درحالی است که اگر 

با متخلفان برخورد سختی شود و ۲۰۰ متخلف را شلاق بزنند، انحراف های بازار درست می شود!

عسگراولادی:  

۲00 متخلف را شلاق 
بزنند، درست می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.
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ع


